<
K
a
p
2
.5
>
Seite 1650 | 3.6 Bewegen, Übertragen mit Wellen und Gelenken
DIN 808 Kreuzgelenke mit Nadellager
Auszug einfach oder doppelt
1 d1
2 Bohrungskennzeichnung
3 d2 (s)
4 l2 (l1)
5 Form
Bestellbeispiel
1 2 3 4 5
DIN 808-50-B 25-163-DW
2 Bohrungskennzeichnung
B ohne Nabennut
K mit Nabennut
V mit Vierkant
5 Form
EW einfach, Nadellager
DW doppelt, Nadellager1 3 3 4 4
d1 d2 H7
Bohrung
s H10
Vierkant
l1
Form EW
l2
Form DW
l3 l4 t +1
max. Einbaulänge
der Welle
22 10 V 10*   48   74 24   26 12
22 12 V 10*   62   88 31   26 18
25 12 V 12*   56   86 28   30 13
25 16 V 12*   74 104 37   30 21
28 14 V 14*   60   96 30   36 13
32 16 V 16*   68 105 34   37 16
32 20 V 16*   86 124 43   38 24
36 18 V 18*   74 114 37   40 17
42 20 V 20*   82 128 41   46 18
42 25 V 20* 108 156 54   48 31
45 22 V 22*   95 145 47,5 50 22
50 25 V 25* 108 163 54   55 26
50 30 V 25* 132 188 66   56 38
58 30 V 30* 122 190 61   68 29
58 32 V 30* 130 198 65   68 33
70* 35 V 35 140 212 70   72 35
Die zulässige Drehzahl ist bei nadelgelagerten Kreuzgelenken DIN 808